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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime R:;’n;'?;e P;:’;‘r'gr':se
| AKTIVET AF'ATSHKURTRA 22,868,183 43,534.713;
1 Aktivet monetare 1 4,504 412 3,918,404
> Banka 4,503,740 3,918,732
> Arka 672 672
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 7,186,819 3,882 559
> Kliente per malira, produkte e sherbime 3,134.392 0
> Debitore,Kreditore te ljere
> Tatim mbi fitimin 668.738 82,897
> Tvsh 2,782.157 3,899,662
> Te drefta e delyrime ndaj ortakeve 601,534
>
>
4 Inventarl 4 11,176,952 35,632,750
> Lendef e para 11,176,952 35,031,218
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkle fe gatshme
> Mallra per rishitie
> Parapagesa per furmizime
> 601,534
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
[} AKTIVET AFATGJATA 10,669,925 5,815,595
1 Investimet financiare afatgjata 6
2 Aktive afatgjata materlale 7 10,669,325 5,815,595
> Toka =
> Ndertesa (212)
>  Makineri dhe paisje (215) 8,957 064 4171901
> Aktive tjera afat gjata mateniale (218) 1,712,861 1.643,694
3 Ativet biologjike afatgjata 8
4 Aktive afatgjata jo materiale 9
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata 10
TOTALI AKTIVEVE (l+1) 33,538,108 49,350,308
s




Buieri Petrol

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITAL! Shenime I Pars adhase
| PASIVET AFATSHKURTRA 30,551,108 39,972 655
1 Derivativet 1
2 Huamarjet 2 27,403,745 27,953 416
> Qverdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 27,403,745 27,953,418
3 Huat dhe parapagimet 3 3,147,364 12,018,239
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,842,458 11,801,383
> Te pagueshme ndaj punonjesve 195,056 166,520
> Delyrime per Sigurime Shoq.Shend, 108,810 51,336
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Detynme tatimore per Tatim Fitimin 4] 0
= Detyrime tatimore per Tvsh-ne 1] 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Bunm 0 0
> Ta drefta e delyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kraditore te tiere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4
5 Provizionet afatshkurtra 5
] PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata 6 Q
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono le konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (k) 30,551,108 39,972,655
{1} KAPITALI 2,986,999 9,377,653
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 7 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 8
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 90,000 90,000
9 Fitimet e pa shperndara 9 9,187,653 9,187,653
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 10 -6.390,654 0
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+l1+lf) 33,538,108 49,350,308




Bujari petrol
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )

2014

» Periudha Periudha
Nr Pershkrimi | Elementev
w Raportuese | Para ardhese
1 [Shitjet neto $2.611.993| 139,822,817
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Matenalet e konsumuara 93,834,185 131,327 584
5 |Kosto e punes 2,650,921 1,765,044
Pagat e personelft 2,273,000 1,512,463
Shpenzimet per sigurime shoqerore & shendetesore 377,921 252 581
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 [Shpenzime te tjera 282,955 1,230,135
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 96,868.071| 134,322,763
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -4,256,078 5,500,054
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -2,134 576 -1.819,197
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves te liera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -2,134 576 -1,819,197
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124  Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,134 576 -1,819,197
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 5,390 654 3,680,857
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 368,086
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -6,390,654 3,312,771
17 |Elementet @ pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

2014
Nr_|Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkie Periudha Periudha
| Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 7.856,879 5,738,205
rM_jgts( monetare (MM) te arketuara nga klientet 108,134,382 159,762 973
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -99,681,674 -153,657,182
|MM te ardhura nga veprimtants
|Interesi i paguar
| Tatim mbi fithmin | paguar -585.839 -367 586
|MM neto nga veprimtarite e shfytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -4854330 -590000
Blerja & njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ~4854330 -580000
Te ardhura nga shitfa & paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtante investuese
Fluksl monetar nga aktivitetet financiare -2.417 541 -1,819,197
| Te ardhura nga emetimi | kapialit aksioner
Te ardhura nga huamarrje ndryshme
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare -2.417 541 -1,819,187
‘D_Mdente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare
Rria/Renia neto e mjeteve monetare 585,008 3.329,008
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,919,404 590,395
Mjetet monetare ne fund te penudhes kontabel 4,504 412 3,919,404
585.008
585,008 3,320,008
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